
Sección I - Administración Local
Provincia

Organismo Autónomo de Recaudación y Gestión Tributaria de Cáceres
 
ANUNCIO. Medidas para la adaptación del régimen jurídico del personal laboral
fijo de Plantilla del Organismo Autónomo de Recaudación y Gestión Tributaria al
Régimen Funcionarial.
 
 
El Sra. Dña. María del Rosario Cordero Martin, Ilma. Presidenta del Organismo Autónomo de
Recaudación y Gestión Tributaria de la Excma. Diputación Provincial de Cáceres:
 

RESOLUCIÓN
 

El Pleno de la Diputación Provincial, en sesión celebrada el 28 de julio de 2017, adoptó el
acuerdo por el que se aprueban las medidas para la adaptación del régimen jurídico del
personal laboral fijo de Plantilla de la Diputación Provincial de Cáceres y el Organismo
Autónomo de Recaudación y Gestión Tributaria al régimen funcionarial, aprobando la
modificación de la Plantilla, cuyo anuncio de aprobación definitiva de las plazas a integrar fue
objeto de publicación en el BOP. número 214, de 10 de noviembre de 2017.
 
Mediante Resoluciones de fecha 20 de noviembre de 2017 fueron convocados los procesos de
selección correspondientes a los subgrupos A1, A2 y C1.
 
El Tribunal calificador, con fecha 15 de febrero de 2018, emite propuesta de nombramiento de
los aspirantes que han superado dichos procesos de selección.
 
De conformidad con la propuesta del Sr. Director del Área de Personal, esta Presidencia, en
uso de las competencias que le atribuye el art. 34.1 h) de la Ley 7/85 de 2 de abril, reguladora
de las bases de Régimen Local
 
RESUELVE:
 
Primero.- Proceder, en ejecución de referido Acuerdo Plenario de 28 de julio de 2017 por el que
se aprueban las medidas para la adaptación del régimen jurídico del personal laboral fijo de
Plantilla del Organismo Autónomo de Recaudación y Gestión Tributaria al Régimen
Funcionarial, nombrar funcionarios de carrera, al personal laboral fijo que se relaciona en el
Anexo de esta Resolución, para ocupar las plazas en las correspondientes escalas y

C
V

E
: B

O
P

-2
01

8-
90

3
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 1 de marzo de 2018

N.º 0043

Pág. 2958



subescalas, con expresión de los puestos de trabajo a los que se les destina, salvo los que se
encuentran en situación de excedencia.
 
Segundo.- De conformidad con lo dispuesto en el art. 13,1 del Decreto 43/1996, de 26 de
marzo, por el que se regula el Reglamento general de provisión de puestos de trabajo y
promoción profesional: “con carácter excepcional, y siempre que medien razones justificadas,
la resolución de la convocatoria podrá determinar la fecha concreta de cese y toma de
posesión de todos los adjudicatarios”, la toma de posesión de los puestos y las plazas objeto
de estos procesos de selección deberá producirse el día 1 de marzo de 2018, cesando
previamente en los puestos y las plazas ocupadas como personal laboral fijo.
 
Notifíquese la presente Resolución al Sr. Diputado del área del Personal de la Excma.
Diputación Provincial de Cáceres, significándole que dicha resolución es definitiva en vía
administrativa y contra la misma, podrá interponerse en el plazo de un mes a contar desde el
día siguiente a aquel en que se verifique la presente notificación, de conformidad con los
artículos 112, 123 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento
Administrativo Común de las administraciones públicas, recurso de reposición con carácter
potestativo ante esta Presidencia, el cual podrá fundarse en alguno de los motivos de nulidad o
anulabilidad a que se refieren los artículos 47 y 48 de la citada Ley.
 
También podrá interponer directamente RECURSO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO ante
el juzgado de lo Contencioso- Administrativo de Cáceres en el plazo de dos meses, contados
desde el día siguiente a la notificación de este acuerdo. De haberse presentado el potestativo
de reposición citado, el recurso contencioso-administrativo no podrá interponerse hasta que
éste sea resuelto expresamente o hasta que se haya producido la desestimación presunta del
mismo.
 
Todo ello sin perjuicio de la interposición de cualquiera otra reclamación que se estime
oportuna.
 
(Subgrupo A1)
 
DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÁCERES
 
 
 

DNI APELLIDOS, NOMBRE PLAZA PUESTO

76.006.109-X DIAZ CASARES, ISABEL Escala Admón. General,
Subescala Técnica, Clase.

JEFA DE
SECCION DE

C
V

E
: B

O
P

-2
01

8-
90

3
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 1 de marzo de 2018

N.º 0043

Pág. 2959



 
 
(Subgrupo A2)
 
DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÁCERES
 
 
 

Técnico Superior ASESORIA
JURIDICA

07.000.902-R MANZANO PEREZ, JUAN
CARLOS (EXCEDENCIA)

Escala Admón. Especial,
Subescala Técnica, Clase:
Técnico Superior

 

DNI APELLIDOS, NOMBRE PLAZA PUESTO

06.984.354-J ESCUDERO GARCIA,
EVA MARIA

Escala Admón. Especial,
Subescala Técnica, Clase:
Técnico Medio.

ARQUITECTO TECNICO

ARQUITECTO
TECNICO

07.005.465-X RUBIO GARCÍA, JUANA Escala Admón. Especial,
Subescala Técnica, Clase:
Técnico Medio.

ARQUITECTO TECNICO

ARQUITECTO
TECNICO

06.978.045-Y SALAS COLLAZOS,
DIEGO ALFONSO

Escala Admón. Especial,
Subescala Técnica, Clase:
Técnico Medio.

ARQUITECTO TECNICO

JEFE DE SECCION
DE GESTION
CATASTRAL E
INSPECCION

CS

28.938.578-R GUERRA PEDRAZO,
ANA MARIA

Escala Admón. General,
Subescala: Gestión,

JEFE DE
NEGOCIADO DE
RECAUDACIÓN

C
V

E
: B

O
P

-2
01

8-
90

3
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 1 de marzo de 2018

N.º 0043

Pág. 2960



(Subgrupo C1)
 
DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÁCERES
 

TÉCNICO DE GRADO
MEDIO

GERENTE CS

07.0143.32-E HERAS PEREZ, JUAN
CARLOS

Escala Admón. General,
Subescala: Gestión,.

TÉCNICO DE GRADO
MEDIO

JEFE DE SECCIÓN
DE GESTION
TRIBUTARIA

JEFE DE SERVICIO
DE GESTION
TRIBUTARIA E
INSPECCION CS

28.947.551-G CORRALES DIAZ, LUIS
MANUEL

Escala Admón. Especial,
Subescala Técnica, Clase:
Técnico Medio.

TECNICO INFORMATICO

ANALISTA DE
APLICACIÓN

CS

06.998.574-L DE DIOS ESCUDERO,
AGUSTIN MIGUEL

Escala Admón. Especial,
Subescala Técnica, Clase:
Técnico Medio.

TECNICO INFORMATICO

ADJUNTO
ADMINISTRACIÓN
ELECTRONICA Y
CONTROL DE
CALIDAD CS

44.401778-W VAZQUEZ BOHABEN,
JUAN CARLOS

Escala Admón. Especial,
Subescala Técnica, Clase:
Técnico Medio.

TECNICO INFORMATICO

ANALISTA DE
APLICACIÓN

CS

DNI APELLIDOS, NOMBRE PLAZA PUESTO

07.000.185-C   CAMPOS MONTES,
JOSE LUIS

Escala Admón.
General, Subescala

JEFE DE UNIDAD
TERRITORIAL DE

C
V

E
: B

O
P

-2
01

8-
90

3
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 1 de marzo de 2018

N.º 0043

Pág. 2961



Administrativa.

ADMINISTRATIVO

CACERES

33.974.942-L   GARCIA CORTES,
MARIA FRANCISCA

Escala Admón.
General, Subescala
Administrativa.

ADMINISTRATIVO

JEFE DE NEGOCIADO
DE GESTION DE
TRIBUTOS

09.363.186-R   GARCIA DONCEL,
CELIA

Escala Admón.
General, Subescala
Administrativa.

ADMINISTRATIVO

ADMINISTRATIVO

07.016.001-N  GUTIERREZ
ROSADO, MARIA
ESPERANZA

Escala Admón.
General, Subescala
Administrativa.

ADMINISTRATIVO

ADMINISTRATIVO

25.986.259-P  HIDALGO ALVAREZ,
ANTONIO

Escala Admón.
General, Subescala
Administrativa.

ADMINISTRATIVO

JEFE DE UNIDAD
TERRITORIAL DE
TRUJILLO CS

07.012.673-L   IZQUIERDO MURIEL,
MARIA LUISA

Escala Admón.
General, Subescala
Administrativa.

ADMINISTRATIVO

ADMINISTRATIVO

11.770.561-N   SALAS MORENO,
JOSE ANTONIO

Escala Admón.
General, Subescala
Administrativa.

ADMINISTRATIVO

JEFE DE NEGOCIADO
DE APOYO JURIDICO
E INSPECCIÓN C/S

C
V

E
: B

O
P

-2
01

8-
90

3
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 1 de marzo de 2018

N.º 0043

Pág. 2962



 
Cáceres, 22 de febrero de 2018

María del Rosario Cordero Martín 
PRESIDENTA

11.763.465-T   URSO GORDO,
CANDELA

Escala Admón.
General, Subescala
Administrativa.

ADMINISTRATIVO

JEFE DE NEGOCIADO
DE
PROCEDIMIENTOS
DE GESTIÓN

11.780673-G   VIVAS GALVEZ,
TOMAS

Escala Admón.
General, Subescala
Administrativa.

ADMINISTRATIVO

ADMINISTRATIVO

07.012.686-D   BERMEJO
LUMBRERAS, MARIA
DE LOS ANGELES

Escala Admón.
Especial, Subescala
tecnica Clase: Medio.

DELINEANTE

DELINEANTE

11.770.561-N   ORTUÑEZ
BLÑAZQUEZ, MARIA
TERESA

Escala Admón.
General, Subescala
Administrativa.

ADMINISTRATIVO

JEFE DE UNIDAD
TERRITORIAL DE
PLASENCIA

C/S

C
V

E
: B

O
P

-2
01

8-
90

3
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 1 de marzo de 2018

N.º 0043

Pág. 2963


		2018-02-28T12:50:17+0100
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS EN REGISTRO ELECTRONICO, BOLETIN PROVINCIAL, GESTION DE EXPEDIENTES Y SEDE ELECTRONICA




